
Hallenbad Oerlikon

Freitag, 3. November 2023 ~ Sonntag, 5. November 2023

Sommer Schweizermeisterschaften 2023

Detailed Results

Zürich

7.0.7.1

Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite Turm Damen

Jade Gillet (2001) -- France 1

105B 5 2.6 6.0 7.0 7.0 7.0 7.0   21.0 54.60 54.60  Forward 2½ Somersaults

201B 10 1.8 6.0 6.0 5.0 6.5 6.5   18.5 33.30 87.90  Back Dive

303C 5 2.1 6.5 7.0 7.0 7.0 7.0   21.0 44.10 132.00  Reverse 1½ Somersaults

405B 10 2.8 7.0 7.0 6.0 7.0 6.5   20.5 57.40 189.40  Inward 2½ Somersaults

5253B 10 3.2 6.0 6.5 6.0 6.5 5.5   18.5 59.20 248.60  Back 2½ Somersaults 1½ Twists

Agathe Guignard (2008) -- Lausanne Aquatique 2

5132D 7.5 2.1 5.5 5.5 5.5 5.5 5.5   16.5 34.65 34.65  Forward 1½ Somersaults 1 Twist

105B 7.5 2.4 5.0 5.5 5.0 5.5 5.0   15.5 37.20 71.85  Forward 2½ Somersaults

201B 5 1.6 6.0 6.5 5.5 6.0 6.0   18.0 28.80 100.65  Back Dive

301B 7.5 1.9 7.5 6.5 6.5 7.5 8.0   21.5 40.85 141.50  Reverse Dive

405C 7.5 2.7 4.0 4.5 4.0 4.0 4.5   12.5 33.75 175.25  Inward 2½ Somersaults

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite 1m Herren, Preliminary

Guillaume Dutoit (1996) -- Lausanne Aquatique 1

405C 1 3.1 7.5 7.5 7.5 7.5 7.5 8.0 7.5 22.5 69.75 69.75  Inward 2½ Somersaults

105B 1 2.6 7.5 8.5 7.5 8.0 7.5 8.0 7.5 23.0 59.80 129.55  Forward 2½ Somersaults

107C 1 3.0 7.0 7.5 7.0 8.0 7.5 7.0 7.0 21.5 64.50 194.05  Forward 3½ Somersaults

205C 1 3.0 5.5 6.5 5.0 7.0 7.0 7.0 7.0 20.5 61.50 255.55  Back 2½ Somersaults

305C 1 3.0 8.0 8.5 7.0 8.0 7.5 8.0 7.5 23.5 70.50 326.05  Reverse 2½ Somersaults

5152B 1 3.2 6.5 6.5 7.0 8.0 7.5 7.0 7.0 21.0 67.20 393.25  Forward 2½ Somersaults 1 Twist

Fabian Stepinski (1997) -- Verein Zürcher Wasserspringer 2

5333D 1 2.6 5.0 5.5 5.0 5.5 5.5 5.5 6.5 16.5 42.90 42.90  Reverse 1½ Som 1½ Twists

105B 1 2.6 5.5 7.0 6.0 7.0 7.0 7.0 6.5 20.5 53.30 96.20  Forward 2½ Somersaults

203B 1 2.3 6.5 7.0 6.0 7.0 7.0 7.0 6.5 20.5 47.15 143.35  Back 1½ Somersaults

405C 1 3.1 6.0 7.0 6.0 5.5 5.5 6.0 5.5 17.5 54.25 197.60  Inward 2½ Somersaults

305C 1 3.0 5.5 5.5 5.5 6.5 6.0 6.0 5.5 17.0 51.00 248.60  Reverse 2½ Somersaults

5335D 1 3.0 2.0 3.5 3.0 3.5 3.5 3.0 3.5 10.0 30.00 278.60 2Reverse 1½ Som 2½ Twists

Thomas Michellod (2005) -- SKBE 3

105B 1 2.6 5.0 5.5 5.0 6.0 6.0 6.0 5.5 17.0 44.20 44.20  Forward 2½ Somersaults

203B 1 2.3 6.0 6.0 5.5 6.5 5.5 6.0 5.0 17.5 40.25 84.45  Back 1½ Somersaults

303C 1 2.1 3.5 5.0 4.0 5.0 5.0 5.0 4.0 14.0 29.40 113.85  Reverse 1½ Somersaults

5233D 1 2.5 6.0 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 6.5 19.5 48.75 162.60  Back 1½ Somersaults 1½ Twists

5134D 1 2.6 5.5 6.5 6.0 6.0 7.0 6.5 6.5 19.0 49.40 212.00  Forward 1½ Somersaults 2 Twists

403B 1 2.4 5.5 6.5 7.0 6.0 6.5 6.0 5.5 18.5 44.40 256.40  Inward 1½ Somersaults



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite 1m Herren, Preliminary

Kevin Sigona (2007) -- Lausanne Aquatique 4

105B 1 2.6 5.5 6.0 6.0 6.0 5.5 5.5 5.5 17.0 44.20 44.20  Forward 2½ Somersaults

403B 1 2.4 5.0 5.0 5.5 6.0 5.0 5.0 6.0 15.5 37.20 81.40  Inward 1½ Somersaults

203B 1 2.3 6.5 6.5 6.5 7.0 6.5 7.0 7.0 20.0 46.00 127.40  Back 1½ Somersaults

303B 1 2.4 6.0 6.5 5.5 6.5 5.0 6.0 5.0 17.5 42.00 169.40  Reverse 1½ Somersaults

305C 1 3.0 4.5 5.0 3.5 5.0 4.0 4.5 4.5 13.5 40.50 209.90  Reverse 2½ Somersaults

5134D 1 2.6 5.0 5.0 4.5 5.5 5.0 4.5 5.0 15.0 39.00 248.90  Forward 1½ Somersaults 2 Twists

Thibaud Bucher (2003) -- Lausanne Aquatique 5

105B 1 2.6 4.5 5.5 5.5 6.0 6.5 7.0 5.0 17.0 44.20 44.20  Forward 2½ Somersaults

107C 1 3.0 5.0 5.0 5.0 5.5 5.0 5.0 4.5 15.0 45.00 89.20  Forward 3½ Somersaults

5152B 1 3.2 2.5 1.5 3.5 4.0 3.5 3.5 2.5 9.5 30.40 119.60  Forward 2½ Somersaults 1 Twist

203B 1 2.3 4.5 5.5 5.5 6.0 6.0 5.5 5.0 16.5 37.95 157.55  Back 1½ Somersaults

303B 1 2.4 4.0 3.5 5.0 5.5 4.5 5.5 5.0 14.5 34.80 192.35  Reverse 1½ Somersaults

405C 1 3.1 4.5 6.0 5.0 5.5 4.5 4.5 4.5 14.0 43.40 235.75  Inward 2½ Somersaults

Noah Baumgartner (2003) -- Lausanne Aquatique 6

105B 1 2.6 5.5 7.0 6.0 5.5 6.5 6.5 6.0 18.5 48.10 48.10  Forward 2½ Somersaults

107C 1 3.0 2.0 2.5 3.0 3.0 2.5 3.0 2.5 8.0 24.00 72.10  Forward 3½ Somersaults

203B 1 2.3 4.5 5.5 4.5 5.5 4.5 4.5 6.5 14.5 33.35 105.45  Back 1½ Somersaults

305C 1 3.0 5.0 5.0 4.0 4.0 5.0 5.0 5.0 15.0 45.00 150.45  Reverse 2½ Somersaults

405C 1 3.1 2.0 2.5 2.5 2.0 1.5 2.0 1.5 6.0 18.60 169.05  Inward 2½ Somersaults

5134D 1 2.6 6.0 6.0 5.5 7.0 6.5 6.0 5.0 18.0 46.80 215.85  Forward 1½ Somersaults 2 Twists

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite 3m Damen, Preliminary

Michelle Heimberg (2000) -- Schwimmklub Thun 1

405B 3 3.0 4.0 4.5 4.0 4.0 5.0 4.0 4.0 12.0 36.00 36.00  Inward 2½ Somersaults

5152B 3 3.0 6.5 6.5 6.5 7.5 7.0 6.5 6.5 19.5 58.50 94.50  Forward 2½ Somersaults 1 Twist

107B 3 3.1 5.5 6.5 5.5 5.5 6.5 5.5 5.5 16.5 51.15 145.65  Forward 3½ Somersaults

205B 3 3.0 5.5 6.0 5.0 5.5 5.5 5.5 5.5 16.5 49.50 195.15  Back 2½ Somersaults

305B 3 3.0 7.0 7.0 6.0 7.0 7.5 7.0 6.5 21.0 63.00 258.15  Reverse 2½ Somersaults

Madeline Coquoz (1999) -- Fribourg Natation 2

405B 3 3.0 6.0 6.0 5.5 5.5 5.5 6.0 5.5 17.0 51.00 51.00  Inward 2½ Somersaults

305C 3 2.8 4.0 5.0 3.5 3.5 3.0 4.0 4.0 11.5 32.20 83.20  Reverse 2½ Somersaults

5152B 3 3.0 4.5 5.0 5.0 4.5 6.0 5.0 6.0 15.0 45.00 128.20  Forward 2½ Somersaults 1 Twist

107B 3 3.1 6.0 5.0 5.0 5.0 5.5 5.5 5.5 16.0 49.60 177.80  Forward 3½ Somersaults

205B 3 3.0 5.0 6.0 5.5 5.0 5.0 5.0 5.0 15.0 45.00 222.80  Back 2½ Somersaults



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite 3m Damen, Preliminary

Lara El Batt (2006) -- Genève Natation 1885 3

105B 3 2.4 6.0 6.5 4.5 6.0 6.5 6.0 6.0 18.0 43.20 43.20  Forward 2½ Somersaults

205C 3 2.8 4.5 5.0 3.5 4.0 4.5 4.0 4.5 13.0 36.40 79.60  Back 2½ Somersaults

305C 3 2.8 4.0 4.0 4.5 4.5 4.5 4.0 4.0 12.5 35.00 114.60  Reverse 2½ Somersaults

405C 3 2.7 3.0 3.0 3.5 3.0 3.0 3.5 3.0 9.0 24.30 138.90  Inward 2½ Somersaults

5233D 3 2.4 4.5 5.0 3.5 4.0 4.5 5.0 5.0 14.0 33.60 172.50  Back 1½ Somersaults 1½ Twists

Giulia Palazzo (2006) -- Genève Natation 1885 4

201B 3 1.8 5.0 5.0 4.5 4.5 6.5 5.5 5.0 15.0 27.00 27.00  Back Dive

301B 3 1.9 5.0 4.5 5.0 5.0 5.0 5.0 4.5 15.0 28.50 55.50  Reverse Dive

5132D 3 2.1 5.0 5.5 4.0 4.5 4.5 5.0 5.0 14.5 30.45 85.95  Forward 1½ Somersaults 1 Twist

105B 3 2.4 4.5 4.0 4.0 4.5 4.5 4.0 4.5 13.0 31.20 117.15  Forward 2½ Somersaults

403B 3 2.1 5.0 5.0 4.5 5.0 4.5 5.0 5.0 15.0 31.50 148.65  Inward 1½ Somersaults

Sarah Berger (2008) -- Genève Natation 1885 5

103B 3 1.6 6.0 5.0 5.0 5.5 6.0 5.5 5.0 16.0 25.60 25.60  Forward 1½ Somersaults

201B 3 1.8 6.0 6.0 6.0 6.5 6.0 6.0 6.0 18.0 32.40 58.00  Back Dive

301B 3 1.9 2.0 2.0 2.5 2.0 3.0 3.0 2.5 7.0 13.30 71.30  Reverse Dive

403B 3 2.1 4.0 4.0 4.0 4.0 6.0 5.5 4.5 12.5 26.25 97.55  Inward 1½ Somersaults

5233D 3 2.4 4.5 5.0 5.0 5.5 5.5 5.0 4.5 15.0 36.00 133.55  Back 1½ Somersaults 1½ Twists

Savanna Zieri (2008) -- Genève Natation 1885 6

105B 3 2.4 4.0 4.0 4.5 4.0 5.0 4.0 4.0 12.0 28.80 28.80  Forward 2½ Somersaults

203C 3 1.9 2.0 2.0 1.5 2.5 2.5 1.5 1.0 5.5 10.45 39.25  Back 1½ Somersaults

303C 3 2.0 4.0 4.0 3.5 3.5 3.5 4.0 4.5 11.5 23.00 62.25  Reverse 1½ Somersaults

403B 3 2.1 3.5 3.5 3.5 3.5 4.0 4.5 4.0 11.0 23.10 85.35  Inward 1½ Somersaults

5132D 3 2.1 4.5 4.0 4.0 4.5 5.0 4.5 4.0 13.0 27.30 112.65  Forward 1½ Somersaults 1 Twist

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite 1m Herren, Final

Guillaume Dutoit (1996) -- Lausanne Aquatique 1

405C 1 3.1 7.5 7.0 7.0 7.5 7.5 7.5 7.0 22.0 68.20 68.20  Inward 2½ Somersaults

105B 1 2.6 7.5 8.0 8.0 8.5 8.5 8.5 7.0 24.5 63.70 131.90  Forward 2½ Somersaults

107C 1 3.0 7.5 8.0 8.0 8.0 8.5 7.5 7.5 23.5 70.50 202.40  Forward 3½ Somersaults

205C 1 3.0 7.5 6.5 6.5 7.0 7.5 6.5 6.0 20.0 60.00 262.40  Back 2½ Somersaults

305C 1 3.0 6.5 5.0 5.0 6.0 6.5 5.0 5.5 16.5 49.50 311.90  Reverse 2½ Somersaults

5152B 1 3.2 7.0 6.5 6.0 6.0 7.0 5.5 6.0 18.5 59.20 371.10  Forward 2½ Somersaults 1 Twist

Fabian Stepinski (1997) -- Verein Zürcher Wasserspringer 2

5333D 1 2.6 7.0 7.0 7.0 5.5 7.0 7.0 7.0 21.0 54.60 54.60  Reverse 1½ Som 1½ Twists

105B 1 2.6 6.5 6.5 6.5 7.0 7.5 6.5 7.0 20.0 52.00 106.60  Forward 2½ Somersaults

203B 1 2.3 7.0 7.0 7.0 7.0 7.5 7.0 6.0 21.0 48.30 154.90  Back 1½ Somersaults

405C 1 3.1 6.5 6.0 6.5 6.0 6.5 6.5 6.0 19.0 58.90 213.80  Inward 2½ Somersaults

305C 1 3.0 5.5 5.0 5.5 5.0 6.0 6.0 5.5 16.5 49.50 263.30  Reverse 2½ Somersaults

5335D 1 3.0 7.0 6.0 7.0 6.5 7.0 6.5 7.0 20.5 61.50 324.80  Reverse 1½ Som 2½ Twists



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite 1m Herren, Final

Kevin Sigona (2007) -- Lausanne Aquatique 3

105B 1 2.6 6.0 4.0 5.0 6.0 5.5 6.0 5.5 17.0 44.20 44.20  Forward 2½ Somersaults

403B 1 2.4 5.0 7.0 5.5 5.5 6.0 5.5 5.5 16.5 39.60 83.80  Inward 1½ Somersaults

203B 1 2.3 7.0 7.0 7.0 7.5 7.5 6.5 7.0 21.0 48.30 132.10  Back 1½ Somersaults

303B 1 2.4 6.5 5.5 6.0 6.0 6.5 6.5 6.5 19.0 45.60 177.70  Reverse 1½ Somersaults

305C 1 3.0 4.0 3.5 4.0 3.5 4.5 3.0 4.0 11.5 34.50 212.20  Reverse 2½ Somersaults

5134D 1 2.6 7.0 6.0 7.0 6.0 7.0 6.5 7.0 20.5 53.30 265.50  Forward 1½ Somersaults 2 Twists

Thomas Michellod (2005) -- SKBE 4

105B 1 2.6 4.5 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 4.0 15.0 39.00 39.00  Forward 2½ Somersaults

203B 1 2.3 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0 6.5 6.0 21.0 48.30 87.30  Back 1½ Somersaults

303C 1 2.1 4.5 5.0 4.5 5.5 5.5 4.5 4.0 14.0 29.40 116.70  Reverse 1½ Somersaults

5233D 1 2.5 6.0 5.5 5.5 5.5 6.0 5.0 5.5 16.5 41.25 157.95  Back 1½ Somersaults 1½ Twists

5134D 1 2.6 6.5 6.0 6.5 6.5 6.0 6.5 6.0 19.0 49.40 207.35  Forward 1½ Somersaults 2 Twists

403B 1 2.4 6.0 7.0 6.5 5.5 6.0 7.0 5.5 18.5 44.40 251.75  Inward 1½ Somersaults

Thibaud Bucher (2003) -- Lausanne Aquatique 5

105B 1 2.6 6.5 6.5 6.0 6.0 7.0 6.5 5.5 19.0 49.40 49.40  Forward 2½ Somersaults

107C 1 3.0 3.0 2.5 3.0 3.0 3.0 2.5 4.0 9.0 27.00 76.40  Forward 3½ Somersaults

5152B 1 3.2 2.5 2.5 2.0 2.0 2.5 2.5 2.0 7.0 22.40 98.80 2Forward 2½ Somersaults 1 Twist

203B 1 2.3 5.0 5.5 5.0 6.0 6.5 5.5 5.5 16.5 37.95 136.75  Back 1½ Somersaults

303B 1 2.4 2.5 2.5 3.0 3.5 3.5 4.0 4.0 10.0 24.00 160.75  Reverse 1½ Somersaults

405C 1 3.1 5.0 5.5 5.0 5.0 5.5 5.0 5.5 15.5 48.05 208.80  Inward 2½ Somersaults

Noah Baumgartner (2003) -- Lausanne Aquatique 6

105B 1 2.6 6.5 6.0 5.5 6.0 6.0 6.5 6.0 18.0 46.80 46.80  Forward 2½ Somersaults

107C 1 3.0 4.0 3.5 3.0 3.5 3.5 3.0 3.5 10.5 31.50 78.30  Forward 3½ Somersaults

203B 1 2.3 7.0 6.0 5.5 6.0 6.0 5.5 5.5 17.5 40.25 118.55  Back 1½ Somersaults

305C 1 3.0 1.5 1.5 1.5 2.0 2.0 1.5 2.0 5.0 15.00 133.55  Reverse 2½ Somersaults

405C 1 3.1 3.0 3.0 2.5 2.5 2.5 3.0 3.5 8.5 26.35 159.90  Inward 2½ Somersaults

5134D 1 2.6 6.0 5.5 5.0 5.5 7.0 6.5 6.0 17.5 45.50 205.40  Forward 1½ Somersaults 2 Twists

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite 3m Damen, Final

Michelle Heimberg (2000) -- Schwimmklub Thun 1

405B 3 3.0 5.0 5.0 5.5 5.0 5.0 4.5 5.0 15.0 45.00 45.00  Inward 2½ Somersaults

5152B 3 3.0 6.5 5.5 6.5 7.0 6.5 6.5 7.0 19.5 58.50 103.50  Forward 2½ Somersaults 1 Twist

107B 3 3.1 7.0 6.5 6.0 7.5 7.0 7.0 7.5 21.0 65.10 168.60  Forward 3½ Somersaults

205B 3 3.0 7.0 7.5 6.0 7.5 7.5 6.5 7.0 21.5 64.50 233.10  Back 2½ Somersaults

305B 3 3.0 7.0 8.0 7.0 8.0 7.5 7.0 6.5 21.5 64.50 297.60  Reverse 2½ Somersaults



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite 3m Damen, Final

Madeline Coquoz (1999) -- Fribourg Natation 2

405B 3 3.0 5.5 5.5 5.0 6.0 5.5 6.0 6.0 17.0 51.00 51.00  Inward 2½ Somersaults

305C 3 2.8 3.0 3.5 3.5 4.0 4.0 3.0 4.0 11.0 30.80 81.80  Reverse 2½ Somersaults

5152B 3 3.0 5.5 6.0 5.0 6.5 5.5 6.0 5.5 17.0 51.00 132.80  Forward 2½ Somersaults 1 Twist

107B 3 3.1 6.0 6.0 5.0 6.5 5.5 6.0 5.0 17.5 54.25 187.05  Forward 3½ Somersaults

205B 3 3.0 3.0 3.0 2.5 2.5 3.0 2.0 3.0 8.5 25.50 212.55  Back 2½ Somersaults

Lara El Batt (2006) -- Genève Natation 1885 3

105B 3 2.4 6.5 6.0 6.0 6.5 6.5 6.5 6.5 19.5 46.80 46.80  Forward 2½ Somersaults

205C 3 2.8 5.0 4.0 5.0 5.0 5.0 5.0 4.5 15.0 42.00 88.80  Back 2½ Somersaults

305C 3 2.8 4.5 4.5 4.0 4.0 4.0 4.5 4.5 13.0 36.40 125.20  Reverse 2½ Somersaults

405C 3 2.7 5.0 4.5 4.5 5.0 4.0 4.5 4.5 13.5 36.45 161.65  Inward 2½ Somersaults

5233D 3 2.4 5.0 5.5 5.0 5.0 5.5 5.0 5.5 15.5 37.20 198.85  Back 1½ Somersaults 1½ Twists

Sarah Berger (2008) -- Genève Natation 1885 4

103B 3 1.6 5.5 5.5 6.0 7.0 6.5 5.5 5.5 17.0 27.20 27.20  Forward 1½ Somersaults

201B 3 1.8 6.5 6.0 7.0 7.0 6.0 7.0 6.0 19.5 35.10 62.30  Back Dive

301B 3 1.9 4.5 5.5 4.5 5.0 5.0 4.0 5.0 14.5 27.55 89.85  Reverse Dive

403B 3 2.1 4.5 5.0 6.0 5.0 6.0 4.0 5.0 15.0 31.50 121.35  Inward 1½ Somersaults

5233D 3 2.4 5.0 5.5 5.5 6.0 6.0 5.0 5.5 16.5 39.60 160.95  Back 1½ Somersaults 1½ Twists

Giulia Palazzo (2006) -- Genève Natation 1885 5

201B 3 1.8 5.5 5.5 5.5 6.0 5.5 5.5 5.5 16.5 29.70 29.70  Back Dive

301B 3 1.9 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.0 13.5 25.65 55.35  Reverse Dive

5132D 3 2.1 5.0 5.0 4.5 3.0 5.0 4.5 4.5 14.0 29.40 84.75  Forward 1½ Somersaults 1 Twist

105B 3 2.4 4.5 4.5 4.5 4.5 4.5 4.0 4.0 13.5 32.40 117.15  Forward 2½ Somersaults

403B 3 2.1 5.0 5.0 5.5 5.0 5.5 6.0 5.0 15.5 32.55 149.70  Inward 1½ Somersaults

Savanna Zieri (2008) -- Genève Natation 1885 6

105B 3 2.4 4.5 4.0 4.5 4.0 4.0 4.0 4.5 12.5 30.00 30.00  Forward 2½ Somersaults

203C 3 1.9 3.0 3.0 3.5 3.5 3.0 3.5 3.5 10.0 19.00 49.00  Back 1½ Somersaults

303C 3 2.0 4.0 5.0 5.0 5.0 4.0 4.5 4.0 13.5 27.00 76.00  Reverse 1½ Somersaults

403B 3 2.1 3.5 3.0 3.5 3.5 4.0 3.5 3.5 10.5 22.05 98.05  Inward 1½ Somersaults

5132D 3 2.1 4.5 5.0 4.0 3.0 4.0 4.0 3.5 12.0 25.20 123.25  Forward 1½ Somersaults 1 Twist

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite 1m Damen, Preliminary

Michelle Heimberg (2000) -- Schwimmklub Thun 1

403B 1 2.4 7.5 7.0 7.0 7.5 7.0   21.5 51.60 51.60  Inward 1½ Somersaults

105B 1 2.6 7.0 7.0 6.5 6.5 7.0   20.5 53.30 104.90  Forward 2½ Somersaults

203B 1 2.3 7.5 7.5 7.0 7.5 7.5   22.5 51.75 156.65  Back 1½ Somersaults

303B 1 2.4 6.0 6.0 7.5 6.0 6.5   18.5 44.40 201.05  Reverse 1½ Somersaults

5333D 1 2.6 5.5 6.0 5.5 5.5 5.5   16.5 42.90 243.95  Reverse 1½ Som 1½ Twists



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite 1m Damen, Preliminary

Madeline Coquoz (1999) -- Fribourg Natation 2

403B 1 2.4 7.0 7.5 7.5 7.0 7.0   21.5 51.60 51.60  Inward 1½ Somersaults

5331D 1 2.2 6.0 5.5 6.5 6.0 5.5   17.5 38.50 90.10  Reverse 1½ Somersaults ½ Twist

203B 1 2.3 7.0 6.0 7.0 7.0 6.5   20.5 47.15 137.25  Back 1½ Somersaults

303B 1 2.4 6.0 5.5 6.5 6.5 6.0   18.5 44.40 181.65  Reverse 1½ Somersaults

105B 1 2.6 6.5 7.0 7.5 6.5 6.5   20.0 52.00 233.65  Forward 2½ Somersaults

Lara El Batt (2006) -- Genève Natation 1885 3

5132D 1 2.2 5.5 5.5 5.5 5.5 5.5   16.5 36.30 36.30  Forward 1½ Somersaults 1 Twist

203B 1 2.3 5.5 5.0 5.0 6.0 6.0   16.5 37.95 74.25  Back 1½ Somersaults

303C 1 2.1 6.0 5.5 5.5 6.0 5.5   17.0 35.70 109.95  Reverse 1½ Somersaults

105C 1 2.4 6.0 6.0 6.0 6.5 6.5   18.5 44.40 154.35  Forward 2½ Somersaults

403B 1 2.4 5.0 6.0 5.5 5.5 5.5   16.5 39.60 193.95  Inward 1½ Somersaults

Sarah Berger (2008) -- Genève Natation 1885 4

104B 1 2.3 4.5 6.0 5.0 5.5 5.0   15.5 35.65 35.65  Forward Double Somersault

204C 1 2.2 4.5 5.0 5.0 4.5 4.5   14.0 30.80 66.45  Back Double Somersault

304C 1 2.3 4.0 5.0 5.0 5.0 4.0   14.0 32.20 98.65  Reverse Double Somersault

403B 1 2.4 5.5 5.5 5.5 5.0 5.0   16.0 38.40 137.05  Inward 1½ Somersaults

5233D 1 2.5 4.0 5.0 3.5 5.0 4.0   13.0 32.50 169.55  Back 1½ Somersaults 1½ Twists

Giulia Palazzo (2006) -- Genève Natation 1885 5

201B 1 1.6 6.0 6.0 6.0 5.5 6.0   18.0 28.80 28.80  Back Dive

301B 1 1.7 4.5 5.0 5.0 5.0 5.5   15.0 25.50 54.30  Reverse Dive

5132D 1 2.2 4.0 4.0 4.0 4.5 4.5   12.5 27.50 81.80  Forward 1½ Somersaults 1 Twist

104B 1 2.3 2.5 3.0 2.5 3.5 3.0   8.5 19.55 101.35  Forward Double Somersault

403B 1 2.4 5.5 6.0 6.0 5.5 5.5   17.0 40.80 142.15  Inward 1½ Somersaults

Savanna Zieri (2008) -- Genève Natation 1885 6

104B 1 2.3 4.0 4.0 4.0 4.5 4.0   12.0 27.60 27.60  Forward Double Somersault

203C 1 2.0 3.0 2.5 2.5 2.5 2.0   7.5 15.00 42.60  Back 1½ Somersaults

301B 1 1.7 4.0 4.0 3.5 4.0 3.5   11.5 19.55 62.15  Reverse Dive

403C 1 2.2 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0   15.0 33.00 95.15  Inward 1½ Somersaults

5132D 1 2.2 4.5 4.5 4.0 5.5 5.0   14.0 30.80 125.95  Forward 1½ Somersaults 1 Twist

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite 3m Herren, Preliminary

Noah Baumgartner (2003) -- Lausanne Aquatique 

5152B 3 3.0 5.0 5.5 5.5 5.0 5.0 5.5 6.0 16.0 48.00 48.00  Forward 2½ Somersaults 1 Twist

107B 3 3.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00  Forward 3½ Somersaults

205B 3 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00  Back 2½ Somersaults

305B 3 3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00  Reverse 2½ Somersaults

405C 3 2.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00  Inward 2½ Somersaults

5154B 3 3.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.00 0.00  Forward 2½ Somersaults 2 Twists



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite 3m Herren, Preliminary

Guillaume Dutoit (1996) -- Lausanne Aquatique 1

205B 3 3.0 7.5 7.5 8.0 7.5 7.5 8.5 7.5 22.5 67.50 67.50  Back 2½ Somersaults

107B 3 3.1 8.0 7.0 7.5 7.0 7.5 7.5 7.5 22.5 69.75 137.25  Forward 3½ Somersaults

109C 3 3.8 5.5 5.0 6.0 5.5 5.5 6.5 6.0 17.0 64.60 201.85  Forward 4½ Somersaults

405B 3 3.0 7.5 7.5 7.5 7.0 7.0 7.5 6.5 22.0 66.00 267.85  Inward 2½ Somersaults

307C 3 3.5 5.0 5.5 6.5 5.0 6.0 6.0 6.0 17.5 61.25 329.10  Reverse 3½ Somersaults

5154B 3 3.4 7.0 7.5 8.0 6.5 7.0 7.5 7.0 21.5 73.10 402.20  Forward 2½ Somersaults 2 Twists

Fabian Stepinski (1997) -- Verein Zürcher Wasserspringer 2

405B 3 3.0 6.0 6.0 6.0 5.5 6.0 6.5 6.0 18.0 54.00 54.00  Inward 2½ Somersaults

205B 3 3.0 5.0 4.5 5.5 5.5 5.0 5.5 5.0 15.5 46.50 100.50  Back 2½ Somersaults

305B 3 3.0 5.0 4.5 4.5 5.0 4.5 5.5 5.0 14.5 43.50 144.00  Reverse 2½ Somersaults

107B 3 3.1 3.0 4.5 4.5 4.5 4.0 4.5 4.5 13.5 41.85 185.85  Forward 3½ Somersaults

5154B 3 3.4 4.0 4.0 4.5 4.0 4.5 4.0 4.0 12.0 40.80 226.65  Forward 2½ Somersaults 2 Twists

5353B 3 3.3 2.0 2.0 2.5 2.0 2.5 2.5 1.5 6.5 21.45 248.10  Reverse 2½ Som 1½ Twists

Aurelien Petoud (2007) -- Lausanne Aquatique 3

105B 3 2.4 6.0 6.0 6.5 6.0 6.0 6.0 6.0 18.0 43.20 43.20  Forward 2½ Somersaults

107B 3 3.1 4.5 4.5 5.0 4.0 4.5 5.0 4.5 13.5 41.85 85.05  Forward 3½ Somersaults

5152B 3 3.0 5.0 5.0 6.0 5.0 6.0 5.0 5.5 15.5 46.50 131.55  Forward 2½ Somersaults 1 Twist

205B 3 3.0 4.0 4.0 4.0 3.5 3.0 4.5 4.0 12.0 36.00 167.55  Back 2½ Somersaults

305C 3 2.8 3.0 3.5 3.0 3.0 3.0 4.0 3.0 9.0 25.20 192.75  Reverse 2½ Somersaults

405C 3 2.7 6.0 6.0 7.0 6.5 7.0 7.0 6.5 20.0 54.00 246.75  Inward 2½ Somersaults

Kevin Sigona (2007) -- Lausanne Aquatique 4

105B 3 2.4 5.5 5.5 6.0 5.0 5.5 5.0 5.5 16.5 39.60 39.60  Forward 2½ Somersaults

107C 3 2.8 5.0 5.0 5.5 4.5 4.5 6.0 4.0 14.5 40.60 80.20  Forward 3½ Somersaults

5152B 3 3.0 4.5 4.5 6.0 4.0 4.5 4.0 4.5 13.5 40.50 120.70  Forward 2½ Somersaults 1 Twist

205B 3 3.0 4.5 5.0 5.0 4.0 5.5 5.0 5.5 15.0 45.00 165.70  Back 2½ Somersaults

305B 3 3.0 2.0 1.5 1.0 1.5 2.0 2.0 1.5 5.0 15.00 180.70  Reverse 2½ Somersaults

405C 3 2.7 5.0 5.0 5.5 4.5 4.5 5.5 4.5 14.5 39.15 219.85  Inward 2½ Somersaults

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite 1m Damen, Final

Michelle Heimberg (2000) -- Schwimmklub Thun 1

403B 1 2.4 7.5 7.5 7.0 6.5 7.0   21.5 51.60 51.60  Inward 1½ Somersaults

105B 1 2.6 7.0 7.5 7.5 7.0 7.5   22.0 57.20 108.80  Forward 2½ Somersaults

203B 1 2.3 6.5 6.5 6.0 6.5 6.0   19.0 43.70 152.50  Back 1½ Somersaults

303B 1 2.4 7.5 8.0 7.5 7.5 6.5   22.5 54.00 206.50  Reverse 1½ Somersaults

5333D 1 2.6 6.5 6.0 5.0 6.0 6.5   18.5 48.10 254.60  Reverse 1½ Som 1½ Twists



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite 1m Damen, Final

Madeline Coquoz (1999) -- Fribourg Natation 2

403B 1 2.4 5.0 7.5 8.0 7.5 7.0   22.0 52.80 52.80  Inward 1½ Somersaults

105B 1 2.6 6.5 6.0 7.0 6.5 6.5   19.5 50.70 103.50  Forward 2½ Somersaults

203B 1 2.3 6.0 5.0 6.5 6.5 6.5   19.0 43.70 147.20  Back 1½ Somersaults

303B 1 2.4 6.0 6.0 6.5 6.5 6.0   18.5 44.40 191.60  Reverse 1½ Somersaults

5142B 1 2.7 4.0 5.0 5.0 4.5 5.0   14.5 39.15 230.75  Fictitious Dive

Lara El Batt (2006) -- Genève Natation 1885 3

5132D 1 2.2 6.0 6.0 6.0 6.0 6.0   18.0 39.60 39.60  Forward 1½ Somersaults 1 Twist

203B 1 2.3 4.5 4.5 4.0 5.5 5.0   14.0 32.20 71.80  Back 1½ Somersaults

303C 1 2.1 5.5 5.5 6.5 5.5 6.5   17.5 36.75 108.55  Reverse 1½ Somersaults

105C 1 2.4 5.5 6.0 6.5 6.0 5.5   17.5 42.00 150.55  Forward 2½ Somersaults

403B 1 2.4 5.5 6.0 5.5 5.5 5.5   16.5 39.60 190.15  Inward 1½ Somersaults

Giulia Palazzo (2006) -- Genève Natation 1885 4

201B 1 1.6 5.5 5.0 5.0 5.5 6.0   16.0 25.60 25.60  Back Dive

301B 1 1.7 5.0 5.0 5.0 5.5 5.5   15.5 26.35 51.95  Reverse Dive

5132D 1 2.2 4.5 4.5 4.5 4.5 4.0   13.5 29.70 81.65  Forward 1½ Somersaults 1 Twist

104B 1 2.3 4.5 5.0 4.0 5.0 5.0   14.5 33.35 115.00  Forward Double Somersault

403B 1 2.4 6.0 5.5 5.0 5.0 5.0   15.5 37.20 152.20  Inward 1½ Somersaults

Sarah Berger (2008) -- Genève Natation 1885 5

104B 1 2.3 5.5 5.0 3.5 5.0 4.5   14.5 33.35 33.35  Forward Double Somersault

204C 1 2.2 2.5 3.0 3.0 3.5 2.5   8.5 18.70 52.05  Back Double Somersault

304C 1 2.3 3.5 4.5 3.5 4.0 3.5   11.0 25.30 77.35  Reverse Double Somersault

403B 1 2.4 5.0 5.5 5.5 5.0 5.0   15.5 37.20 114.55  Inward 1½ Somersaults

5233D 1 2.5 3.5 4.0 3.0 3.5 3.0   10.0 25.00 139.55  Back 1½ Somersaults 1½ Twists

Savanna Zieri (2008) -- Genève Natation 1885 6

105C 1 2.4 2.5 2.5 2.5 2.5 1.0   7.5 18.00 18.00  Forward 2½ Somersaults

203C 1 2.0 3.0 3.0 2.5 3.0 3.5   9.0 18.00 36.00  Back 1½ Somersaults

301B 1 1.7 4.5 4.0 3.0 4.0 4.0   12.0 20.40 56.40  Reverse Dive

403C 1 2.2 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0   15.0 33.00 89.40  Inward 1½ Somersaults

5132D 1 2.2 5.0 4.5 3.5 4.5 5.0   14.0 30.80 120.20  Forward 1½ Somersaults 1 Twist

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite 3m Herren, Final

Guillaume Dutoit (1996) -- Lausanne Aquatique 1

205B 3 3.0 8.0 8.0 8.0 7.5 8.5 9.0 8.0 24.0 72.00 72.00  Back 2½ Somersaults

107B 3 3.1 8.5 7.5 8.5 8.5 8.0 8.5 8.0 25.0 77.50 149.50  Forward 3½ Somersaults

109C 3 3.8 7.5 7.5 8.0 8.0 7.0 8.0 8.0 23.5 89.30 238.80  Forward 4½ Somersaults

407C 3 3.4 5.5 5.0 5.0 4.5 3.5 5.5 5.0 15.0 51.00 289.80  Inward 3½ Somersaults

307C 3 3.5 5.0 5.5 6.5 5.5 5.0 5.5 5.0 16.0 56.00 345.80  Reverse 3½ Somersaults

5154B 3 3.4 7.5 8.0 8.0 7.5 7.0 8.5 7.5 23.0 78.20 424.00  Forward 2½ Somersaults 2 Twists



Dive Height DD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Points Score Pen

Elite 3m Herren, Final

Fabian Stepinski (1997) -- Verein Zürcher Wasserspringer 2

405B 3 3.0 6.0 6.5 7.0 7.0 7.0 7.0 7.0 21.0 63.00 63.00  Inward 2½ Somersaults

205B 3 3.0 4.5 4.0 4.5 4.0 4.0 4.0 4.5 12.5 37.50 100.50  Back 2½ Somersaults

305B 3 3.0 6.5 6.5 6.5 6.5 6.0 7.0 6.5 19.5 58.50 159.00  Reverse 2½ Somersaults

107B 3 3.1 5.5 6.0 6.0 6.0 6.5 6.5 6.0 18.0 55.80 214.80  Forward 3½ Somersaults

5154B 3 3.4 5.5 5.5 6.0 5.0 5.0 5.0 6.0 16.0 54.40 269.20  Forward 2½ Somersaults 2 Twists

5353B 3 3.3 5.5 6.5 6.0 6.0 6.5 6.5 6.5 19.0 62.70 331.90  Reverse 2½ Som 1½ Twists

Aurelien Petoud (2007) -- Lausanne Aquatique 3

105B 3 2.4 6.0 5.5 6.0 6.0 6.0 6.5 5.5 18.0 43.20 43.20  Forward 2½ Somersaults

107B 3 3.1 5.0 5.0 6.0 5.0 6.0 6.0 6.0 17.0 52.70 95.90  Forward 3½ Somersaults

5152B 3 3.0 5.5 5.0 6.0 6.0 6.0 6.0 6.5 18.0 54.00 149.90  Forward 2½ Somersaults 1 Twist

205B 3 3.0 4.0 4.0 4.5 3.0 4.0 5.0 4.5 12.5 37.50 187.40  Back 2½ Somersaults

305C 3 2.8 6.0 5.0 6.0 5.0 5.0 6.0 5.0 16.0 44.80 232.20  Reverse 2½ Somersaults

405B 3 3.0 4.5 5.0 4.5 4.5 5.0 6.0 5.0 14.5 43.50 275.70  Inward 2½ Somersaults

Kevin Sigona (2007) -- Lausanne Aquatique 4

105B 3 2.4 3.5 4.5 5.5 4.0 4.5 4.0 4.5 13.0 31.20 31.20  Forward 2½ Somersaults

107C 3 2.8 5.5 5.0 5.5 5.5 5.0 6.0 5.0 16.0 44.80 76.00  Forward 3½ Somersaults

5152B 3 3.0 4.5 4.0 5.0 4.0 4.5 5.0 5.0 14.0 42.00 118.00  Forward 2½ Somersaults 1 Twist

205B 3 3.0 5.5 5.5 6.0 5.5 5.5 6.0 6.0 17.0 51.00 169.00  Back 2½ Somersaults

305B 3 3.0 5.0 5.0 4.0 5.0 5.0 3.5 4.0 14.0 42.00 211.00  Reverse 2½ Somersaults

405C 3 2.7 5.5 5.0 5.0 5.0 4.5 6.0 4.5 15.0 40.50 251.50  Inward 2½ Somersaults

Penalty codes:     1 = Failed dive     2 = Restarted, -2 points     3 = Flight or Danger, max 2 points     4 = Arm position, max 4½ points
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